Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Салтовское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Салтовская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

29 апреля   2019 г.                                                                                      № 13
Об утверждении номенклатуры дел

Салтовской сельской Думы

 Салтовского сельского

поселения.

        На основании Закона Волгоградской области «Об архивном деле в Волгоградской области.» №1212 ОД от 19 апреля 2006 года и в целях сохранности архивных документов, образующихся в деятельности сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 .Утвердить Номенклатуру дел Салтовской сельской Думы Салтовского  сельского поселения. (прилагается)

        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее  постановление вступает в  силу с момента подписания и распространяет     свое действия на отношения, возникшие  с   01.01 2019 года.

Председатель Салтовской сельской Думы                                Ю.В. Земсков

Салтовская сельская  Дума

 Салтовского сельского                                                                                УТВЕРЖДАЮ
поселения                                                                                            Председатель Салтовской сельской Думы
Старополтавского муниципального

района Волгоградской области                                                              _____________________

                                                                                                                «29»       апреля     2019г.

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

Салтовской сельской Думы  Салтовского сельского поселения
на 2019  год.

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок хранения дела и номер статьи по перечню
	Кол-во дел
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01
	Организация управления, распорядительная деятельность

	01-01
	Регламент Салтовской сельской   Думы

	 3 года

	01-02
	Положение о постоянных комиссиях Салтовской сельской   Думы

	Постоянно, ст. 37«а»

	01-03
	План работы на год
	Постоянно

	01-04
	Протоколы заседания сельской Думы и  документы  к  ним
	Постоянно

Ст. 18«а»

	01-05
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, экономической политике и предпринимательству и документы к ним
	Постоянно

Ст.  18 «а»

	01-06
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по социальной политике и защите прав граждан и документы к ним
	Постоянно

Ст. 18 «а»

	01-07
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по аграрной политике, экологии и природопользованию и документы к ним
	Постоянно

Ст. 18 «а»

	01-08
	Отчёты по налогам.
	Постоянно

Ст.170 а

	2
	Организация хранения документов

	02-01
	Номенклатура дел
	Постоянно, ст.95

	02-02
	Описи дел (постоянного хранения)
	Постоянно, ст.117а

Ответственный за ведение архива

ведущий специалист администрации

Салтовского сельского поселения                                         Н.В. Брум
(по согласованию)
__________________________2019г.

Начальник архивного отдела

Администрации Старополтавского

муниципального района                                                                  Ю.А. Горбачева
__________________________2019г.